Notandum. Etio. Et ab actu morali & libero eiusdem
 obiecto, q. d. moralitas se convenit, q. d. dicitur eris q. d. an re loquuntur
 vocari morales et alias res eligio mo^o ad actum spectantes, cuius mo^o

imo virtutes facultates, voluntatem ad eliciendos actus morales, quod cognominantur
 morales, partim a eis suis, qm a generalibus partim a
 suis effectibus, quia voluntas facultas est ad eliciendos actus morales.
 Sedo hinc, quod de actibus moralibus tractat, dicitur Ethica, sive moralis, partim
 ab efficiente suo, quippe ad actibus moralibus generalibus, partim ab ob-
 jectis actibus moralibus quod considerat.

Notandum est, ad clarum intelligendum quod sit facultas
 moralitas in actu huius, ubi est, si considerentur ea, quod in anima libera
 presentibus interioribus concurrunt, primum a potentia huius actus virtutis,
 & hinc est actus essentialis. Etiam a habitu huius actus ad suum ob-
 jectum, quod est actus essentialis, & ab eo inspicitur, licet per habitum inem
 istam transcendentali ad actus speculativi ad ob-
 jectum productionis & intentionis actus huius, qui a voluntate ut a principio vitali elicitur, & sicut
 informatur, quod productionis vitalis & intentionis actus libero est essentialis
 a Galton si loquamur de productione & intentione habituali.

Hinc dicitur, quod habitus actus huius ad istius productionis modum,
 respicitur: actus moralis in bono ipsam voluntatem, ut principium productionis,
 & est modum, quo in quomodocumque, ad libere a voluntate producit, qui
 actus productionis, hinc libertatis voluntatis spectari potest dupliciter.

Primo spectari potest in actu primo, quo parte voluntas est libera est he-
 dum aliquis elicit actus morales, ut amor & adiu, quod quicquid in bono
 habet procedit a potentia in actu primo libera. Altera est libertatis
 in actu secundo, quod nimirum actus procedit a voluntate, hinc & nunc libere
 operante.

His propositis, actus est, productus a voluntate ad id, ut actus
 huius sive dicitur moralis: ad controversiam hanc levissimam
 auctoritas est, obstruenda passionibus, nisi voluntas aliquid respectus ad
 actus moralitatem: quod omnino dicitur ex se habet contrariis spectantibus.

Ex parte ex eorum argutis.

Conclusio 1^a mo. moralitas actus n^o consistit facile in
 ipsomet actus libertate. S. Th. 2^a 2^a q. 17. *liber* in pt aliqua res
 facile multiplicari, nisi multiplicata eius facile ratione; si moralitas
 pt facile multiplicari, non multiplicata libertate. go.

Major ab eis admittit. m. *liber*. quia volitio fusa ad i^o vel
 hancum continet duplicem modum moralem, & vult tm libertatem go
 vno v. sepe sine pt timore libertas, n^o immutata moralitate V. q.
 h^o ad i^o sine dicitur sine indere volitio & eisdem ratione p^o p^o
 moraliter, n^o tm quoad libertatem, eisdem alia libertas e^o dicitur
 alia inderebas.